日医発第 334 号（保険）
令 和 ６ 年 ５ 月 １ ０ 日

都道府県医師会
社会保険担当理事 殿

日本医師会常任理事
長 島 公 之
（公 印 省 略）

令和６年度のデータ提出加算（A245）及び外来データ提出加算等に係

る説明会について

今般、厚生労働省より令和６年度のデータ提出加算（A245）及び外来デー

タ提出加算等に係る説明会が開催されるとの連絡がありましたので、取り急

ぎご案内申し上げます。

５月 16 日（木）に開催される東京開催の説明会につきましては、web 視聴

も可能とのことですが、５月 14 日（火）13 時までに申し込みが必要でござい

ます。詳細については、下記ホームページをご確認くださいますよう、よろ

しくお願いいたします。なお、情報入手時期の関係で、大阪会場での開催に

関して、ご案内が間に合いませんでしたこと、お詫び申し上げます。

また、説明会動画については、後日、下記ホームページに掲載予定となっ

ております。

つきましては、貴会会員へのご対応等、よろしくお願い申し上げます。

記

〇データ提出加算（A245）

➢ 掲載ＵＲＬ：https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_39945.html

○外来データ提出加算等
➢ 掲載ＵＲＬ：https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_39991.html

事務局長会計理事庶務理事副 会 長会 長

受 付担 当課 長 課長代理次 長 係 長R6.5.10

458

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_39945.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_39991.html